
Kath. Kindergarten St. Valentin Pforzen 
Schulstr. 1 
87666 Pforzen 
Tel.: 08346-774 
E-Mail: kita.st.valentin.pforzen@bistum-augsburg.de 

 

Betreuungsgebühren und Essensgeld 

 

Betreuungsgebühren und Spielgeld ab 01.09.2023 

Preise = Buchungskategorie pro Monat 

Kindergarten Krippe 

106,00 € 3 – 4 Std. 120,00 € 2 – 3 Std. 

115,00 € 4 – 5 Std. 146,00 € 3 – 4 Std. 

127,00 € 5 – 6 Std. 173,00 € 4 – 5 Std. 

137,00 € 6 – 7 Std. 199,00 € 5 – 6 Std. 

146,00 € 7 – 8 Std. 219,00 € 6 – 7 Std. 

159,00 € 8 – 9 Std. 238,00 € 7 – 8 Std. 

  256,00 € 8 – 9 Std. 

Zuzüglich 

4,00 € Spielgeld 
 

Hinweis zu den Betreuungsgebühren: 
Die Betreuungsgebühren werden für 12 Monate des Jahres erhoben, abzüglich des 
Bayerischen Beitragszuschuss von 100,00 € ab September des Jahres in dem das Kind 3 Jahre 
alt wird.  
Bayerisches Krippengeld kann von den Eltern gesondert beantragt werden unter 
www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld 
 

 

Essensgeld Mittagessen seit 01.09.2023 

Möglich nur an den Tagen Mo - Do 

Kindergarten Krippe 

6,10 € pro Mahlzeit 5,80 € pro Mahlzeit 

Die Gemeinde Pforzen bezuschusst das Mittagessen mit 1,03 € pro 
Mahlzeit (im Preis bereits inkludiert). 

http://www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld

